



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1734)

poniedziałek, 19 maja 2014 r.

Z MAGISTRATU

LIST POPARCIA DLA ZIMOWYCH IGRZYSK W KRAKOWIE

Politycy, ekonomiści, ludzie kultury i nauki, sportowcy podpisali *List otwarty do mieszkańców Krakowa w sprawie idei organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Pełna treść listu na stronie krakow2022.org/pl.*

Sygnatariusze, łącznie 45 osób, wśród których znaleźli się m.in. Lech Wałęsa, Andrzej Wajda, Krzysztof Penderecki, Jerzy Hausner, Krzysztof Globisz, Adam Małysz, Jerzy Dudek i Aleksander Wierietielny, zachęcają do poparcia dla idei organizacji w naszym mieście Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku: „Uważamy, że Igrzyska w Polsce to wielka szansa, którą dobrze wykorzystamy pod warunkiem, że proces przygotowań będzie naszym wspólnym dziełem, pozostając tematem otwartej dyskusji społecznej” – czytamy w liście. Zdaniem sygnatariuszy, organizacja tego wydarzenia w Krakowie to bodziec dla rozwoju miasta, województwa i całej Polski, który pozwoli na szybsze i skuteczne rozwiązanie kluczowych problemów naszego miasta i regionu – infrastrukturalnych, komunikacyjnych i związanych z jakością życia. „Zimowe Igrzyska Olimpijskie to ambitne wyzwanie, które stwarza szansę na wielką, społeczną i organizacyjną mobilizację. Dzięki niej Kraków może w wyjątkowy sposób zaistnieć w świecie i stać się szybciej miastem na miarę naszych marzeń. Korzyści płynące z tego wydarzenia odczujemy wszyscy i będziemy z nich korzystać przez wiele lat” – czytamy w liście.

Na koniec sygnatariusze wyrażają przekonanie, że krakowianie poprą ideę Zimowych Igrzysk w naszym mieście. „Wierzymy, że razem z nami zechcą Państwo wziąć odpowiedzialność za wspólną przyszłość i poprą ideę, której znaczenie wykracza poza czysto sportowy i komercyjny wymiar: to szansa dla młodzieży, impuls dla rozwoju edukacji i kultury a także potwierdzenie wizerunku Polski jako kraju silnego, otwartego i niekryjącego swych aspiracji” – wyrażają przekonanie osoby, popierające zimowe igrzyska w Krakowie.

Pełna treść listu otwartego dostępna jest na stronie krakow2022.org/pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

NGO – SPOTKANIE W SPRAWIE ZIO 2022

Dziś (19 maja, poniedziałek), w ramach konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji ZIO w 2022 r. w Krakowie, odbędzie się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi i turystycznymi. Początek godz. 18:00, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Zapraszamy!

Również dziś (19 maja, poniedziałek) przed południem, Młodzieżowa Rada Krakowa zorganizowała w magistracie debatę dotyczącą organizacji w Krakowie w 2022 r. Zimowych Igrzysk Olimpijskich.

Przypomnijmy, że w ramach konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji ZIO w 2022 r. w Krakowie do tej pory odbyły się m.in. cztery spotkania z mieszkańcami Krakowa (15, 24 i 28 kwietnia i 12 maja). W każdym z nich wzięło udział ok. 70-80 osób. Filmowe relacje ze spotkań oraz prezentacja koncepcji ZIO 2022 są dostępne w serwisie Dialogu Społecznego UMK - www.dialoguj.pl. W serwisie dostępny jest także Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022.

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa oraz w siedzibach Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KONSULTACJE – DZIŚ KOLEJNE SPOTKANIA!

Mieszkańcy Dzielnicy XVI Bieńczyce i XVII Wzgórza Krzesławickie mogą dziś (19 maja, poniedziałek) wziąć udział w spotkaniach w ramach konsultacji społecznych dotyczących budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych. Zapraszamy o godz. 18:00 do Szkoły Podstawowej nr 104, os. Wysokie 7 oraz Gimnazjum nr 44, os. Na Stoku 34.

Konsultacje potrwają do 23 maja (piątek). **Harmonogram spotkań z mieszkańcami Dzielnic:**

- **19 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVI Bieńczyce – Szkoła Podstawowa nr 104, os. Wysokie 7;
- **19 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie – Gimnazjum nr 44, os. Na Stoku 34;
- **20 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7, ul. Czarnogórska 14;
- **20 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy I Stare Miasto – Gimnazjum nr 4, Rynek

Kleparski 18;

- **21 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy III Prądnik Czerwony – Szkoła Podstawowa 64, ul. Sadzawki 1;

- **21 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVIII Nowa Huta – Klub Technika NOT, os. Centrum C 10 B.

Konsultacje społeczne są realizowane przez Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa wspólnie z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałem Gospodarki Komunalnej na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa z 9 kwietnia 2014 r.

Uwagi do propozycji budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych można składać **do 23 maja (piątek)** pocztą tradycyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków lub pocztą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „konsultacje metra, sieci monitoringu, dróg rowerowych”.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.dialoguj.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOMINOWANI DO NAGRODY SZYMBORSKIEJ

Wojciech Bonowicz, Jacek Dehnel, Mariusz Grzebalski, Julia Hartwig i Michał Sobol to pięciu nominowanych w tegorocznej edycji Nagrody im. Wisławy Szymborskiej. Kandydatów do prestiżowego wyróżnienia ogłoszono w poniedziałek, 19 maja.

Przypomnijmy, że organizatorem konkursu jest Fundacja im. Wisławy Szymborskiej. Nagroda ma charakter międzynarodowy, przyznawana jest co roku za książką poetycką wydaną w języku polskim w roku poprzedzającym. Do nagrody zgłoszone mogą być tomy poetyckie wydane oryginalnie po polsku lub w przekładzie na język polski.

W tym roku kapituła dokonała wyboru spośród 171 tomów wydanych w 2013 roku i zgłoszonych do konkursu. Wśród nominowanych znaleźli się: Wojciech Bonowicz za tom *Echa* (Biuro Literackie), Jacek Dehnel za tom *Języki obce* (Biuro Literackie), Mariusz Grzebalski za tom *W innych okolicznościach* (Wydawnictwo EMG), Julia Hartwig za tom *Zapisane* (Wydawnictwo a5) i Michał Sobol za tom *Pulsary* (Wydawnictwo Nisza).

Nazwisko tegorocznego laureata poznamy 25 października. Gala wręczenia Nagrody odbędzie się tego dnia w Krakowie, w Centrum ICE Kraków. Z kolei 26 października, w trakcie Targów Książki, odbędzie się z laureatem.

Przypomnijmy, że pierwszą nagrodę im. Wisławy Szymborskiej otrzymali ex aequo Krystyna Dąbrowska za tom „Białe krzesła” (wydany przez Wojewódzką Bibliotekę

Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu) i a Łukasz Jarosz za tom „Pełna krew” (Wydawnictwo Znak). (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAGRODA SYZYFA DLA PREZYDENTA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał w piątek, 16 maja Nagrodę Syzyfa 2014 przyznaną przez Krakowski Oddział Związku Artystów Scen Polskich. Nagrodę wręczyły: Barbara Szałapak - Przewodnicząca Krakowskiego Oddziału ZASP, aktorka Teatru Ludowego i Lidia Bogaczówna - była Przewodnicząca, pomysłodawczyni Nagrody Syzyfa - aktorka Teatru im. Słowackiego.

- Przyznając Nagrodę Syzyfa Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu chcemy podziękować za przychylność i gotowość współpracy we wszystkich sprawach, w których zwracamy się do Pana Prezydenta od wielu lat, a także za wspieranie naszych inicjatyw artystycznych. Dla nas to bardzo ważne wsparcie, które przekonuje nas, że warto działać dalej i mieć pomysły – mówi Lidia Bogaczówna. – Dziękujemy przede wszystkim za pomoc zachowaniu status quo Klubu Aktora Łoża na Krakowskim Rynku, za Pawilon dla emerytowanych samotnych Artystów w DPS przy ul. Helclów i za uhonorowanie wielu zasłużonych dla Krakowa twórców – wymienia.

Nagroda Syzyfa funkcjonuje od 2007 r. i jest wręczana z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru ludziom, którzy są szczególnie przychylni środowisku artystów, bądź pracują społecznie na rzecz tego środowiska. Do tej pory nagrodę otrzymali m.in. kanclerz PWST Franciszek Gałuszka, lekarz środowisk twórczych dr Janusz Sienieński, Maciej Pacuła z Warszawy, specjalista w dziedzinie prawa autorskiego, Wiktor Herzig aktor, dyrektor teatrów. W tym roku oprócz Pana Prezydenta nagrodę przyznano również Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK Stanisławowi Dziedzicowi. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA SKANDIA MARATON LANG TEAM

Skandia Maraton Lang Team to jeden z najpopularniejszych cykli maratonów rowerowych w Polsce. 31 maja (sobota) odbędzie się jego krakowska edycja. Start: godz. 11:00. Miasteczko zawodów będzie się znajdowało na Krakowskich Błoniach. Zapraszamy do udziału i kibicowania zawodnikom!

Skandia Maraton Lang Team od samego początku jest znany i lubiany wśród pasjonatów dwóch kółek. Dzięki niemu wiele osób spełniło swoje marzenia o kolarskim sukcesie, a jazda na rowerze się upowszechnia. W imprezie biorą udział zarówno amatorzy, jak i profesjonaliści. Zgłaszają się i pojedynczy zawodnicy, i całe rodziny. Uczestnicy startują w 29 kategoriach wiekowych.

Aby wziąć udział w Skandia Maraton Lang Team wystarczy mieć rower i kask, o resztę zadbają organizatorzy. W maratonie może wystartować każdy - dzieci, młodzież,

dorośli czy osoby starsze. W Krakowie przygotowane zostaną cztery dystanse – Rodzinna Parada (11 km), Mini (22 km), Medio (61 km) i Grand Fondo (88 km). Start: Krakowskie Błonia.

Każdy zawodnik na dystansie Mini, Medio i Grand Fondo otrzyma numer startowy z chipem, a załoga sędziowska będzie dbała o profesjonalny pomiar czasu na pokonywanym dystansie, Rodzinna Parada jest rozgrywana na zasadach rekreacyjnego przejazdu uczestników bez rywalizacji stricte sportowej, dlatego na tym dystansie nie jest prowadzony pomiar czasu.

W ramach Skandia Maraton Lang Team rozgrywany jest także Puchar Polski w maratonie MTB dla kobiet i mężczyzn.

Cykl Skandia Maraton Lang Team rozpoczął się, jak przed rokiem, w **Warszawie** (26 kwietnia). Kolejni gospodarze to: **Kraków** (31 maja), **Bytów** (14 czerwca), **BUKOVINA Terma Hotel Spa** (28 czerwca), **Krokowa** (5 lipca), **Dąbrowa Górnicza** (27 września) i **Kwidzyn** (4 października).

W tym roku organizatorzy chcą także zaangażować zawodników i kibiców we wspólną zbiórkę środków na rzecz najbardziej potrzebujących domów dziecka mieszczących się w każdym z miast goszczących Skandia Maraton Lang Team. Suma kilometrów przejechanych przez uczestników na trasie zawodów oraz w specjalnych strefach kibica zostanie przeliczona na określoną kwotę, za którą Skandia oraz Lang Team zakupią rowery na rzecz podopiecznych (w przypadku Krakowa będzie to Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Parkowa”). Ponadto Dom Dziecka w mieście, w którym zostanie przejechana największa liczba kilometrów, otrzyma dla swoich podopiecznych podwójną liczbę rowerów.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.skandiamaraton.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ODSŁONIĘCIE NAGROBKA OSKARA KOLBERGA

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zapraszają na uroczyste odsłonięcie nagrobka Oskara Kolberga po renowacji, które odbędzie się 3 czerwca (wtorek) o godz. 13:00 na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, pas 47 wsch., ul. Rakowicka 26. Uroczystość odbywa się w ramach Roku Kolberga, ustanowionego przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

W 2014 r. mija dwieście lat od urodzin Kolberga (1814-1890), folklorysty, etnografa i kompozytora. 6 grudnia 2013 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego przyjął uchwałę uznającą rok 2014 Rokiem Oskara Kolberga. Minister ogłosił także specjalny program „Kolberg 2014 – Promesa”, który ma za zadanie przygotować na cały rok jak największą liczbę przedsięwzięć artystycznych, naukowych, edukacyjnych, dokumentacyjnych oraz

popularyzatorskich związanych z postacią i twórczością Oskara Kolberga oraz kulturą i sztuką tradycyjną.

We współpracy z Instytutem Oskara Kolberga, Forum Muzyki Tradycyjnej, Polskim Towarzystwem Ludoznawczym, Muzeum Wsi Radomskiej, Polskim Radiem, Stowarzyszeniem Twórców Ludowych, Instytutem Sztuki PAN, Związkiem Kompozytorów Polskich, Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina oraz Narodowym Instytutem Audiowizualnym realizowany jest bogaty program działań koncertowych, edukacyjnych, promocyjnych i wydawniczych, do których należy m.in. stworzenie strony internetowej poświęconej folklorystyce i uruchomienie interaktywnego przewodnika po Polsce Kolberga, digitalizacja i udostępnienie rękopisów Kolberga oraz wydanych tomów jego dzieł, renowacja nagrobku na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, powstanie *Raportu o muzyce tradycyjnej i tańcu tradycyjnym* oraz przygotowanie wystaw poświęconych Oskarowi Kolbergowi w kontekście historii i kultury XIX wieku.

Biuro Obchodów prowadzone jest przez Instytut Muzyki i Tańca, a informacje o wydarzeniach publikowane są na stronie: www.kolberg2014.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIEDŹWIEDŹ WOJTEK STANĄŁ W PARKU JORDANA

Pomnik niedźwiedzia Wojtka, legendarnego żołnierza 2. Korpusu Polskiego, został odsłonięty wczoraj (18 maja) w krakowskim Parku Jordana. Wydarzenie odbyło się w 70. rocznicę bitwy o Monte Cassino.

Wykonana z brązu podobizna Wojtka, o wysokości 2,3 metra, znajduje się w rozwidleniu alejek parku, z których jedne prowadzą do placu zabaw, a drugie do galerii Wielkich Polaków. Autorem projektu rzeźby jest Wojciech Batko, artysta-rzeźbiarz, absolwent krakowskiej ASP. Pomnik niedźwiedzia Wojtka został powołany do życia uchwałą Rady Miasta Krakowa. Poparcia jego budowie udzielili m.in. Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, prof. Norman Davies - znawca historii Polski, prof. Wojciech Narębski - geolog, weteran Armii Andersa, Sławomir Ptaszkiewicz - radny. Pieniądze na pomnik zbierało Krakowskie Towarzystwo Parku im. Doktora Jordana.

W kwietniu 1942 roku polscy żołnierze armii generała Andersa za parę puszek konserw odkupili małego niedźwiadka brunatnego od przygodnie napotkanego chłopca. Miś trafił do jednostki, z którą przeszedł cały szlak bojowy: z Iranu przez Irak, Syrię Palestynę, Egipt, aż do Włoch, a po demobilizacji - do Wielkiej Brytanii. Podczas działań pod Monte Cassino pomagał nosić skrzynki z amunicją artyleryjską. Od tamtej pory symbolem 22 Kompanii stał się niedźwiedź z pociskiem w łapach. Odznaka pojawiła się na samochodach wojskowych, proporczykach i mundurach żołnierzy. Po demobilizacji Wojtek został oddany do ogrodu zoologicznego w Edynburgu.

CO JEST NAJBARDZIEJ „KRAKOWSKIE” W SMAKU?

Konkurs Zawstydz obwarzanka i zaglosuj! wchodzi w drugą fazę – od 16 maja, internauci będą mogli wybrać wyjątkowy, najbardziej „krakowski”, przysmak kulinarny. Do wyboru będzie siedem nowych propozycji zgłoszonych przez internautów w pierwszym etapie konkursu oraz sześć przysmaków wybranych w zeszłorocznej edycji konkursu. Głosować będzie można na stronie www.krakow.pl do 1 czerwca (niedziela). Zwycięzców poznamy 4 czerwca (środa).

W pierwszym etapie konkursu internauci przysyłały swoje propozycje. Najwięcej zgłoszeń przyszło oczywiście z Krakowa, ale były również zgłoszenia od mieszkańców Warszawy, Szczecina, Rzeszowa, Bielska-Białej i innych zakątków Polski. Nie zabrakło również zgłoszeń z zagranicy.

Do drugiego etapu konkursu wybrano **siedem nowych propozycji**, które najczęściej powtarzały się wśród zgłoszeń:

- **Kremówka** z Coctail-baru „Czarodziej” (ul. Karmelicka 15),
- **Krakowski Kumpir** przy Hali Targowej (ul. Grzegórzecka 3),
- **Zapiekanki Bińczyckie** z Bińczyckiego Placu Targowego,
- **Torty z Galerii Tortów Artystycznych**, (ul. Bożego Ciała 22),
- **Frytki belgijskie** (ul. św. Wawrzyńca 16),
- **Sznycel olbrzym** z Restauracji „Kompania Kufłowa Pod Wawelem” (ul. św. Gertrudy 26-29),

- **Pierogi** z Jadłodajni u Stasi (ul. Mikołajska 16),

oraz **sześć produktów wyróżnionych w zeszłorocznej edycji** konkursu tj.:

- **Kiełbasę z niebieskiej Nyski** (Hala Targowa) I miejsce w I edycji konkursu „Zawstydz obwarzanka” 2013;
- **Lody** (ul. Starowiślna 83) II miejsce w I edycji konkursu „Zawstydz obwarzanka” 2013,
- **Dzwon Zygmunta**-ciastko (Cukiernia Starowicz, ul. Stradomska 7) III miejsce w I edycji konkursu „Zawstydz obwarzanka” 2013,
- **Zapiekankę** (miejsce: Pętla w Bronowicach, ul. Balicka 18) – produkt wyróżniony przez internautów,
- **Śledzie** w różnej postaci (Ambasada Śledzia, ul. Stolarska 8/10) - produkt wyróżniony przez internautów,
- **Zapiekankę** u Endziora (Plac Nowy) - produkt wyróżniony przez internautów.

Wśród zgłoszeń pojawiły się także takie propozycje jak: Maczanka po krakowsku, Pieróg Szwedzki, Półmisek Rajców Krakowskich, Śliwka w boczku po krakowsku czy Przekładaniec.

Ta z propozycji, która w terminie od **16 maja do 1 czerwca** otrzyma najwięcej głosów przesłanych przez internautów zostanie uznana za „Wyjątkowy produkt

kulinarny". Lista wszystkich produktów jest dostępna **na stronie** www.krakow.pl.
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 4 czerwca.

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację w krakowskiej restauracji Magnifika, weekendowe pobyty w Hotelu Hilton Garden Inn, Hotelu Monika i Hotelu Aspel, zaproszenie na Bufet Surf&Turf w Hotelu Radisson Blu, zaproszenia na lunch w Amarone Ristorante, a także na koncert realizowany w ramach festiwalu Sacrum Profanum. Ponadto fundatorami nagród są Teatr Groteska i Centrum Wspinaczkowe Forteca.

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* jest realizowany (jako dodatkowa kategoria) w ramach 9. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji 2014, której organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

Partnerami konkursu są: Restauracja Magnifika, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Amarone Ristorante, Hilton Garden Inn Kraków, Radisson Blu Hotels & Resorts oraz Małopolska Izba Hotelarska „Gremium” którą reprezentują Hotel Aspel i Hotel Monika.

Patroni medialni to: TVP Kraków, Czas dzieci.pl, Interia.pl, Smaker.pl, www.krakow.travel, krakow.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.pl

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, znajdują się na stronie www.krakow.pl.

DZIEŃ CHORWACJI W KRAKOWIE

„3 x Chorwacja” to projekt organizowany przez Konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie w 3 województwach południowej Polski: podkarpackim, małopolskim i śląskim.

Projekt ma na celu przybliżenie Polakom urokliwych, turystycznych regionów popularnej i lubianej w naszym kraju Chorwacji. W dniach 19-21 maja w Rzeszowie, Krakowie i Katowicach gościć będą przedstawiciele Splitu, Zadaru i Puli: wojewodowie, burmistrzowie miast, prezesi izb gospodarczych i turystycznych oraz przedsiębiorcy i producenci chorwackich wyrobów tradycyjnych. Chorwaccy goście wezmą udział w spotkaniach z przedstawicielami władz samorządowych i branżą turystyczną.

Chorwackie święto w Krakowie odbędzie się jutro (20 maja, wtorek) pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy. Tego dnia, w godzinach przedpołudniowych w Izbie Przemysłowo-Handlowej planowane jest spotkanie małopolskich i chorwackich przedsiębiorców, a o godzinie 15.00, w Pawilonie Wyspiańskiego będzie okazja do wysłuchania prezentacji na temat atrakcji turystycznych trzech najpiękniejszych chorwackich regionów. W tym samym czasie, przy ul. Dominikańskiej 2 można będzie

spróbować chorwackich win i innych tradycyjnych specjałów z tego regionu. Prezentację chorwacką w Krakowie współorganizuje Urząd Miasta Krakowa.

20 maja o godz. 19.00 Konsulat Chorwacji zaprasza do Filharmonii Krakowskiej na koncert światowej sławy wiolonczelistki Any Rucner z kwartetem smyczkowym, w czasie którego usłyszymy przeboje muzyki klasycznej i światowej. Bilety w cenie 30 zł do nabycia w kasie Filharmonii.

WERNISAŻ WYSTAWY PRAC W KONKURSIE MSZ

Do 26 maja w Galerii Architektury SARP przy Placu Szczepańskim 6 można oglądać zwycięskie prace w III edycji konkursu o Nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych im. Jerzego Warchałowskiego. Wernisaż wystawy odbędzie się we wtorek, 20 maja o godz. 18.00.

Podczas II Konferencji Infrastrukturalnej MSZ w Krakowie w Małopolskim Ogrodzie Sztuki została rozstrzygnięta trzecia edycja Nagrody Ministra Spraw Zagranicznych im. Jerzego Warchałowskiego. Wyróżnienie przyznawane jest studentom uczelni wyższych, którzy przedstawią najciekawsze koncepcje fasad, aranżacji wnętrz i ogrodów polskich placówek dyplomatycznych oraz budynków MSZ.

W tym roku tematem przewodnim konkursu im. Jerzego Warchałowskiego zorganizowanego we współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich było opracowanie koncepcji wnętrza foyer Ambasady RP w New Delhi. Propozycje oceniane były przez jury, w składzie którego znaleźli się przedstawiciele MSZ oraz architekci – w tym prof. arch. Witold Cęckiewicz i arch. Stanisław Deńko – SARP Kraków, twórcy projektu naszej placówki w stolicy Indii.

Zwyciężył zespół projektowy w składzie Katarzyna Leśniewska i Katarzyna Toczyńska z Uniwersytetu Artystycznego z Poznania, a drugą nagrodę otrzymała Agata Cieśnik z Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Przyznano też równorzędne wyróżnienia honorowe – otrzymał je zespół Zuzanna Dziedzic i Justyna Hys z Politechniki Krakowskiej, Mateusz Jaworski z Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach oraz Marzena Piwowar z Politechniki Śląskiej w Gliwicach

Wystawę prac pokonkursowych w Galerii Architektury SARP przy Placu Szczepańskim 6 można oglądać do 26 maja. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ CORAZ BLIŻEJ

29 maja (czwartek) rozpocznie się jubileuszowy, XV Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych". Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Uroczystą inaugurację z udziałem władz Miasta i Województwa Małopolskiego zaplanowano na godz. 11.00 na Rynku Głównym w Krakowie. W tym roku imprezy w ramach Tygodnia odbędą się również w Tarnowie, Nowym Sączu i Nowym Targu.

W programie pierwszego dnia imprezy znalazły się m.in. warsztaty bębniarskie, plener malarski „Pod niebem Krakowa”, sesja fotograficzna, kiermasz prac artystycznych Warsztatów Terapii Zajęciowej, zawody na ergometrze, spotkanie z piłkarzami Wisły Kraków, pokazy aktywnych wózków i sprzętu sportowego dla osób niepełnosprawnych. Na scenie zobaczymy występy artystyczne, natomiast wieczorem będzie można posłuchać koncertu zespołów: Anny Żebrak i Piotra Bożyka, *Pozytyw* oraz Zespołu *Plateou* w repertuarze piosenek Marka Grechuty z solistami: Martyną Jakubowicz, Piotrem Cugowskim i Maciejem Balcarem.

Zawody wspinaczkowe, Integracyjny Dzień Dziecka na Błoniach, międzypokoleniowy piknik ekologiczny, Integracyjny Dzień Sportu, Mecz T-Mobile Ekstraklasy Wisła Kraków – Zawisz Bydgoszcz z audiodeskrypcją, festyn rodzinny, warsztaty literackie, zwiedzanie wystaw, spacer po Krakowie, spektakle teatralne, pokazy filmowe - to tylko część pozostałych wydarzeń w ramach XV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.

„Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsał.

Warto podkreślić, że nie udało się przygotować tak bogatego programu bez pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych, które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy.

Zapraszamy wszystkich do udziału w XV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych”. Szczegółowy Program na stronach www.krakow.pl/bezbarier.

Patroni medialni XV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.PL, Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JAK WSPIERAĆ INNOWACJE?

28 maja (środa) w Muzeum Lotnictwa Polskiego odbędzie się bezpłatna konferencja pn. „Skuteczność instrumentów wsparcia i pomoc w rozwoju innowacji”. Celem spotkania jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk między instytucjami wdrażającymi, przedsiębiorcami a jednostkami naukowo-badawczymi w zakresie wykorzystania funduszy UE na rozwój innowacji i przedsiębiorczości w regionach.

Szkolenie przeznaczone jest dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, instytucji naukowych, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw sektora energetycznego.

Spotkanie prowadzone będzie przez ekspertów praktyków reprezentujących m.in. Urząd Regulacji Energetyki, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, AGH, Urząd Marszałkowski w Krakowie, Małopolską Agencję Energii i Środowiska, Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć "Energie Cités".

Zakres tematyczny konferencji obejmuje: dotacje unijne, fundusze pożyczkowe i poręczeniowe dla różnych podmiotów w latach 2014-2020, innowacyjność – ocena i znaczenie, analizę efektywności instrumentów wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw w regionie, doświadczenie małopolskich przedsiębiorców – dobre praktyki i nowe pomysły, wskazanie racjonalnych i efektywnych kierunków zmian w procesie wsparcia i finansowania małych i średnich przedsiębiorstw w kolejnych latach programowania.

Organizatorem konferencji jest Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk.

Więcej informacji o konferencji wraz z formularzem zgłoszeniowym można znaleźć na stronie www.meeri.pl oraz www.min-pan.krakow.pl.

Konferencja pn. „Skuteczność instrumentów wsparcia i pomoc w rozwoju innowacji” jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach INTERREG 4C. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

14:00 - Uroczyste wręczenie nagród dla uczniów krakowskich szkół za szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 - Uroczyste wręczenie nagród dla nauczycieli/opiekunów uczniów krakowskich szkół za szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

19:00 – Koncert z okazji Dnia Chorwacji w Krakowie, Filharmonia Krakowska, ul. Zwirzyńska 1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji